Pervadere et illustrare animos,
Quos nihil obscuravit : non temporis æstus,
Qui tumefacere videtur et obstrepere sollicitatus ;
Non divitiæ uberes : non metum incutiens timor,
Lumine illustrante illos laudabili.

Horum unus visus es a puero et fasciis ;
C Et omnem sensum Scripture exoliens,
Tanquam lumen ejus qui fulget in tuo corde.
Per quæ eundemmet et carnem et Deum natura
Definiendo quidem doces, quatenus scribis na-
[turas ;

Alioqui enim confusio, vel mutationis vestigium
[fuerit ;

Atque dogmatizare accurate assuetus es
Coalescentem Christum. Unus enim est, non duo :
Ex eo quod ante sæculaque et sine matre est,
[Atque ex eo rursus quod in temporibus sine Pa-
[tre est.]

Pro semine enim habuit infusionem Spiritus,
Qui obumbravit divinitus Virginis,
Ut ipsummet generans Deum Verbum,
D Inde suum etiam Filium generaret, quippe unum.
Sectionem namque nullo modo habuit in duos.
Atque caro apparens, unus cum illa attemperatus
[est,

Qui nostram substantialiter induit substantiam.
Qui secant ejus coaptatas naturas,
Ut in purum hominem speremus duntaxat,
Et nudus Deus sit concedant Verbum.

At neque eos qui componunt in unam naturam,
Quodque assumpsit et quod assumptum est, in-
[quam,

Synchytas volueris perferre omnino.
Coalitio facta est secundum substantiam.

(67) Hunc versum interseruit de suo Combelsius ad explendum hiatus.

Ergo tanquam divina loquendi facultate
Illam etiam dic, quæ in ipso naturaliter intelli-
[gitur :

At non disgregans vel partiens seorsim.
Secundum hanc coalitionem mens valet subtiliter
[prospicere,

Quæ convenerunt in unionis rationem.
Sic cogito quidem operationes duas
Filiique Christi et personæ coalescentis,
Tanquam ex uno fonte et proportionem
Totius universim nostræ essentia,
Concurrentes in hypostasin unam :
Naturas vero Christi istas in manifeste duas.
Confusionis alioqui, non unionis modus esset,
Ut ipse nosti, atque doces scite.

Christi cogitare operationes duas,
Duplicemque voluntatem dogmatizans coherentem ;
Horumve quamlibet (sed enim contemplatione
[sola])

Discernere incomparabilibus legibus.
Non vero versas in seipsas substantias.
Quæ ut unius, atque ex uno derivantur,
Secundum aliud atque aliud congruenti natura
Communiter procedentes et unitæ.
Librum exaravi quem vides, amice, labore.

A Ἐνταῦθεν ὡσπερ ἐνθῶ πᾶρρησίᾳ,
Καὶ τὴν ἐν αὐτῷ προσφυῶς νοουμένην·

Ἄλλ' οὐ διστῶν ἢ μερίζων ἰδίως.
Καθ' ἣν ὁ νοῦς πέφυκεν ἰσχνῶς προσδύπτω

Τὰς συμβαθεύσας εἰς ἐνώσεως λόγον.
Οὕτως νοῦ μὲν τὰς ἐνεργίας δύο,
Υἱοῦ τε Χριστοῦ καὶ προσώπου συνθέτου,
Ὡς ἐκ μιᾶς πηγῆς τε (καὶ) συναυτίας
Ἵλλης διαμπέξ τῆς καθ' ἡμᾶς οὐσίας,
Τὴ συνδραμούσας εἰς ὑπόστασιν μίαν·
Φύσεις δὲ Χριστοῦ ταύτας προδύπλω δύο.
Συμφύρωτος γὰρ, οὐχ ἐνώσεως τρόπος,
Ὡς αὐτὸς εἶσθα, καὶ διδάσκεις ἐμπρόσως·